



Rawicz dnia 30.06.2021r.

NLO-3820-05/TP/21

Do wiadomości  
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: „**Zakup i dostawa pieluchomajtek dla dorosłych i dzieci oraz środków higienicznych**”.

Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. w odpowiedzi na zapytania Wykonawców udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie nr 1**

**Część 1:** czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty świadectwa PZH na pieluszki dla dzieci, które to świadectwo potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz jest przeznaczony dla dzieci?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokumenty (przedmiotowe środki dowodowe), jakie Wykonawca ma obowiązek złożyć w przedmiotowym postępowaniu zostały wymienione w Rozdziale XII SWZ.**

**Pytanie nr 2**

**Część 1:** czy Zamawiający wymaga przedstawienia ważnej i pozytywnej opinii Instytutu Matki i Dziecka na pieluszki dla dzieci, która to opinia potwierdza, iż zaoferowany wyrób jest bezpieczny i przyjazny dla dzieci? **Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokumenty (przedmiotowe środki dowodowe), jakie Wykonawca ma obowiązek złożyć w przedmiotowym postępowaniu zostały wymienione w Rozdziale XII SWZ.**

**Pytanie nr 3**

**Część 1:** czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dziecięce z elastycznymi uszami w tylnej części wyrobu zamiast ściągaczy taliowych? Elastyczne uszy w równym stopniu pozwalają na dopasowanie pieluchomajtki do ciała dziecka.

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 4**

**Część 2 poz. 1:** czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o chłonności 950 g?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 5**

**Część 2 poz. 1:** czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o wymiarze podkładu chłonnego co najmniej 52x54cm?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 6**

**Część 2 poz. 1:** czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o wymiarze podkładu chłonnego co najmniej 52x58cm?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 7**

**Część 2 poz. 2:** czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o chłonności 16000 g?

**Odpowiedź: 16000 g, to pomyłka. Zamawiający nie dopuści chłonności 1600g**

**Pytanie nr 8**

**Część 2 poz. 2:** czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o wymiarze podkładu chłonnego co najmniej 82x54cm?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 9**

**Część 2 poz. 2:** czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o wymiarze podkładu chłonnego co najmniej 82x58cm?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 10**

**Część 3 poz. 1-2:** czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki posiadające dwa indykatory wilgotności: nadruk tuszem rozmywający się pod wpływem cieczy oraz klejowy – dwa żółte paski zmieniające barwę pod wpływem cieczy?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 11**

**Część 3 poz. 1-2:** czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla dorosłych posiadające dwa ściągacze taliowe, oddychające na całej powierzchni produktu, które posiadają: dwa anatomicznie ukształtowane wkłady chłonne które wchłaniają i rozprowadzają mocz (zamiast systemu), absorbent moczu z zawartością substancji neutralizującej zapach (superabsorbent); falbanki oraz bariery wewnętrzne (skierowane na zewnątrz), zapewniające zapobieganie wypływu moczu i kału; wykonane z oddychającego materiału – elastycznego laminatu i włókniny na całym obwodzie zapewniając tym samym dobre dopasowanie do pacjenta na całym obwodzie; podwójne przylepcorzepy wielokrotnego użytku, dwa wskaźniki chłonności (zużycia produktu) w postaci dwóch żółtych pasków zmieniających barwę pod wpływem moczu i tuszowego nadruku rozmywającego się pod wpływem cieczy?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 12**

**Część 1 poz. 1.1:** czy Zamawiający dopuści chłonność 1600 g (wg ISO 11948-1)?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 13**

**Część 1 poz. 1.2:** czy Zamawiający dopuści chłonność 2200 g (wg ISO 11948-1)?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 14**

**Część 1 poz. 1.2:** czy Zamawiający dopuści chłonność 2300 g (wg ISO 11948-1)?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 15**

**Część 1 poz. 1.3:** czy Zamawiający dopuści chłonność 2600 g (wg ISO 11948-1)?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 16**

**Część 1 poz. 1.3:** czy Zamawiający dopuści chłonność 2500 g (wg ISO 11948-1)?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 17**

**Część 1 poz. 1.4:** czy Zamawiający dopuści chłonność 2600 g (wg ISO 11948-1)?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 18**

**Część 1 poz. 1.4:** czy Zamawiający dopuści chłonność 2500 g (wg ISO 11948-1)?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 19**

**Część 1 poz. 1.4:** czy zamawiający wymaga min. rekomendowanego obwodu 170 cm? Jest to min. obwód w rozmiarze XL w używanych przez Zamawiającego pieluchomajtkach w poprzednich latach.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obwód min. 160cm.**

**Pytanie nr 20**

**Część 1 poz. 1.3 i 1.4:** czy Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch różnych produktów odpowiadających rozmiarom L i XL o dwóch różnych zakresach obwodów dających pacjentowi komfort użytkowania? Na rynku polskim pojawiły się oferty proponujące w rozmiarze XL pieluchomajtki w rozmiarze L, które wg oferenta mają maksymalny obwód 160cm. W wyniku czego dany wykonawca oferuje dwa razy ten sam produkt w rozmiarze L. Maksymalny obwód pieluchomajtek wyznaczony jedynie ze zsumowania szerokości produktu w części tylnej i przedniej nie jest optymalnym rozmiarem, gdyż pacjent będzie odczuwał dyskomfort i ucisk. Wtenczas zaleca się rozmiar o większym obwodzie.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obwód dla rozmiaru L min. 140cm, dla rozmiaru XL obwód min. 160cm.**

**Pytanie nr 21**

**Część 1 poz. 2.1:** czy Zamawiający dopuści chłonność 2800 g (wg ISO 11948-1)?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 22**

**Część 1 poz. 2.3:** czy Zamawiający dopuści chłonność 3100 g (wg ISO 11948-1)?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 23**

**Część 1 poz. 2.3:** czy zamawiający wymaga min. rekomendowanego obwodu 170 cm? Jest to min. obwód w rozmiarze XL w używanych przez Zamawiającego pieluchomajtkach w poprzednich latach.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza min. obwód 160cm.**

**Pytanie nr 24**

**Część 1 poz. 2.2. i 2.3:** czy Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch różnych produktów odpowiadających rozmiarom L i XL o dwóch różnych zakresach obwodów dających pacjentowi komfort użytkowania? Na rynku polskim pojawiły się oferty proponujące w rozmiarze XL pieluchomajtki w rozmiarze L, które wg oferenta mają maksymalny obwód 160cm. W wyniku czego dany wykonawca oferuje dwa razy ten sam produkt w rozmiarze L. Maksymalny obwód pieluchomajtek wyznaczony jedynie ze zsumowania szerokości produktu w części tylnej i przedniej nie jest optymalnym rozmiarem, gdyż pacjent będzie odczuwał dyskomfort i ucisk. Wtenczas zaleca się rozmiar o większym obwodzie.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obwód dla rozmiaru L min. 140cm, dla rozmiaru XL obwód min. 160cm.**

**Pytanie nr 25**

**Część 4 poz. 1:** czy Zamawiający dopuści krem ochronny 200 ml z przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 26**

**Część 4 poz. 1:** czy Zamawiający dopuści krem ochronny z gliceryną i arginina zamiast witaminy E?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 27**

**Część 4 poz. 2:** czy Zamawiający dopuści krem ochronny z cynkiem i pantenolem zamiast witaminy E?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytania 28 dot. wzoru umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy zostało wykreślone słowo „opóźnienie”?

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonaniu umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531 k.c.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 29**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż par. 7 projektu umowy nie zawiera ust. 3. Zamawiający pozostawia wzór umowy bez zmian.**

**Pytanie 30 dot. wzoru umowy:**

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 31**

Czy Zamawiający zgadza się aby data ważności i numer serii były naniesione na dokument WZ?

Data ważności i numer serii nie muszą być zamieszczane na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania daty ważności i numeru serii na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania

faktur, zamieszczanie numeru umowy bezpośrednio na fakturze może być znacznie utrudnione. Bezwzględne wymaganie zamieszczenia daty ważności i numeru serii na fakturze wymusi więc na tych wykonawcach zorganizowanie dla Zamawiającego specjalnej obsługi, co będzie wiązać się z dodatkowymi kosztami, które wpłyną na kalkulację i wysokość ceny oferowanej w przetargu. Brak modyfikacji tego wymogu może zatem doprowadzić do zaferowania w przetargu wyższych cen.

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 32**

Czy kary przewidziane w § 6 ust. 1 pkt 2 oraz 3 naliczane będą od wartości dostawy, której zwłoka dotyczy?

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż kary umowne zgodnie z przedstawionym wzorem umowy będą naliczane w przypadku ust. 1 pkt. 1) i 2) od wartości brutto niezrealizowanej części umowy natomiast w przypadku ust. 1 pkt. 3) od wartości brutto zamówienia cząstkowego (dostawy), którego zwłoka dotyczy.**

KIEROWNIK  
DZIAŁU LOGISTYKI  
*Pazola*  
Renata Pazola

